
UCHWAŁA NR 408/XL/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 24/II/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 grudnia 
2014 r. w sprawie diet Radnych Powiatu Nowosądeckiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz § 3 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) Rada Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 24/II/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 grudnia 2014 r. 
w sprawie diet Radnych Powiatu Nowosądeckiego zmienionej Uchwałą Nr 253/XXII/21 Rady 
Powiatu Nowosądeckiego z dnia 17 listopada 2021 r., wprowadza się następujące zmiany: 
1) Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 
§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: C7142A90-96EB-45E1-912E-E63D864C29EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr  408/XL/23 

Rady Powiatu Nowosądeckiego  

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

 

 

Wysokość miesięcznych diet w formie zryczałtowanej przysługujących  

Radnym Powiatu 

 

 

FUNKCJA 

% maksymalnej wysokości diety 

określonej w § 3 pkt 1 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu 

powiatu (Dz. U. 2021 r., poz. 1975)  

Przewodniczący Rady Powiatu 95% 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 75% 

Przewodniczący Komisji 65% 

Wiceprzewodniczący Komisji 60% 

Radny Powiatu 55% 

Radny – Nieetatowy Członek Zarządu 95% 

Id: C7142A90-96EB-45E1-912E-E63D864C29EC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) Radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 
grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o 
zmianie niektórych ustaw. Rada powiatu przy ustaleniu wysokości diet radnych bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 2021 r., poz. 1975) określa 
maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 
mieszkańców powiatu. Radnemu w powiatach powyżej 120 tys. mieszkańców wysokość diety 
wynosi do 100% maksymalnej wysokości diety. 

Id: C7142A90-96EB-45E1-912E-E63D864C29EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



